כך, בתוך מנגנון ההשלכה הזה, הולכים ומתמעטים החפצים החוצים את מרחבי הזמן
כיום בבית המדרש של חסידות ברסלב נחמן, שנמצא לר' והגיאוגרפיה. הכיסא המיוחס
בירושלים, הוא בדיוק חפץ כזה — חפץ שנדד גם באופן פיזי אך גם באופן סיפורי. נתחיל
ברגע הלידה שלו. בשנת תקס"ח )1808(, כך נמסר בספר חיי מוהר"ן על ידי תלמידו ר' נתן,

מספר ר' נחמן את חזיון הכיסא:
מה שסיפר קודם ראש השנה תקס"ט, סוף קיץ תקס"ח. ובאותו העת הביא לו השוחט

נפלאה. כיסא מקהילת טעפליק

וסמוך לזה סיפר זאת שראה במראה או בחלום שהביאו לו כיסא, והיה אש סביבה. והלכו

כל העולם אנשים ונשים וטף לראותה.

שנה" ושאל אותו רבנו זצק"ל: "האם כל היום עשיתה אותה?" ויען ויאמר: "לא, רק בכל

יום עבדתי שעה אחת )יען כי היתה כיסא נאה ומצירת בציורים נאים(. ויאמר לו רבנו

זצק"ל: אזוי! הָאסטו מיך אין זינען גיהאט אללע טאג אַ שעה ]=כך! חשבת ממני כל יום

שעה[ )מרק 2015, 67(.

ר' פנחס מטבריה, כ"י חיי מוהר"ן, לפני תרל"ד )1874(. מובא אצל מרק 2015, 265. 17
תרגום שני על מגילת אסתר, ד ע"ב. וראו גם אצל ביאליק 1936, פה. 18